
 

Area III – Didattica e Ricerca  
Dirigente: dott.ssa Chiara Turco  
Coordinatore: dott.ssa Chiara Turco 
Unità organizzativa responsabile del procedimento: Ufficio Specializzazioni sanitarie 
Responsabile del procedimento: Dott.ssa Giuseppina Tirendi 
Responsabile dell’istruttoria: Dott.ssa Giuseppina Tirendi  

 Università degli Studi di Salerno via Giovanni 
Paolo II, 132 – 84084 Fisciano (SA)  
e-mail gtirendi@unisa.it 
Pec ammicent@pec.unisa.it 

 

   
 
 
 

 
 
 

IL RETTORE 
 
VISTI gli articoli 11 e 17 dello lo Statuto dell’Università degli Studi di Salerno; 
VISTA         la legge 19 novembre 1990, n. 341, Riforma degli ordinamenti didattici 

universitari, e in particolare l’art.11;  
VISTO      il decreto legislativo 17 agosto 1999, n. 368, "Attuazione della direttiva 

93/16/CEE in materia di libera circolazione dei medici e di reciproco 
riconoscimento dei loro diplomi, certificati ed altri titoli e delle direttive 
97/50/CE, 98/21/CE, 98/63/CE e 99/46/CE che modificano la direttiva 
93/16/CEE", e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO        il D.M. 22 ottobre 2004, n. 270, “Modifiche al regolamento recante norme 
concernenti l’autonomia didattica degli atenei, approvato con D.M. 3 
novembre 1999, n. 509”;  

VISTO             il D.I. 01.08.2005, “Riassetto delle scuole di specializzazione di area sanitaria”, 
e successive modificazioni;  

VISTO          il Decreto Interministeriale del 04 febbraio 2015, n. 68 recante il “Riordino 
delle Scuole di specializzazione di area sanitaria” adottato ai sensi dell'art. 15 
del decreto legge 24 giugno 2014, n. 90, convertito in legge 11 agosto 2014, 
n.114, che ha sostituito il citato D.I. 01.08.2005; 

VISTO        il Decreto Interministeriale del 13.06.2017, n. 402, con il quale sono stati 
adottati i nuovi standard, requisiti e indicatori di performance delle Scuole di 
Specializzazione di area sanitaria, in sostituzione del D.I. 29 marzo 2006; 

VISTO           il D.D. MUR del 13 settembre 2024 prot. n. 1352, con il quale è stata  accreditata 
per l’a.a. 2023/2024, la scuola di specializzazione di area sanitaria proposta 
dall’Ateneo ed è stata, altresì, autorizzata l’integrazione del Regolamento 
Didattico di Ateneo con gli ordinamenti didattici delle scuole di nuova 
attivazione;  

VISTO il D.R. 1 dicembre 2014, Rep. n° 3791, con il quale è stato emanato il 
Regolamento delle Scuole di Specializzazione di Area Sanitaria; 

 Area III – Didattica e Ricerca
UOR: Ufficio Specializzazioni sanitarie

mailto:gtirendi@unisa.it


 
 

 

 

VISTO il D.R 02.11.2023, rep. n. 2087, con il quale è stato emanato il Regolamento 
della Scuola di Specializzazione in Ematologia; 

RILEVATA  la necessità di modificare il testo del suddetto Regolamento della Scuola di 
Specializzazione in Ematologia, in particolare l’allegato 2 Piano di Studi; 

VISTA la deliberazione con la quale il Consiglio di Amministrazione, nella seduta del 
17 dicembre 2024, ha espresso parere favorevole in ordine al nuovo testo del 
Regolamento didattico della Scuola di Specializzazione in Ematologia, 
conseguente alla suddetta proposta di modifica; 

VISTA la deliberazione con la quale Senato Accademico, nella seduta del 17 
dicembre 2024, ha approvato il nuovo testo del Regolamento didattico della 
Scuola di Specializzazione in Ematologia, conseguente alla suddetta proposta 
di modifica; 

 
  

DECRETA 
 

E’ emanato il Regolamento didattico della Scuola di Specializzazione in  Ematologia a.a. 
2023/2024, nel testo allegato al presente decreto, del quale costituisce parte integrante 
e sostanziale. 

 
Tale Regolamento entra in vigore il quindicesimo giorno successivo alla pubblicazione 
all’Albo Ufficiale di Ateneo. 
 

IL RETTORE 
Vincenzo LOIA 

firmato digitalmente ai sensi del Dlgs 82/2005 


		2024-12-19T13:03:55+0100
	IT
	VINCENZO LOIA


		2024-12-20T08:17:50+0100
	IT
	Annalisa Sodano




